

NOWY

Kurjer Łódzki

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Piątek, dnia 17 maja 1912 roku.

Redakcja i administracja "Nowego Kurjera Łódzkiego" mieści się w lokalu przy ul. Zachodniej 37.
Interesowani do redakcji zgłaszać się mogą od 11 do 12 w południe i od 6 do 7 wiecz.
Administracja otwarta od 8 rano do 7 wiecz.
Adres telegraficzny "Łódź Kurjer".
Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca, za artykuły nieoznaczone z góry ceną, honorariów administracja wypłacać nie będzie.

Prenumerata w Łodzi wynosi rocznie rb. 6, półrocznie rb. 3, miesięcznie kop. 50.
Za odnoszenie do domu lub przesyłkę pocztową dolicza się 20 kop. miesięcznie.
Za przesyłkę zagranicą dolicza się 60 k. miesięcznie.
Zmiana adresu 20 kop. TELEFONU Nr. 253.

Cena ogłoszeń: 1-sza strona 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, nadesłane 50 kop., nekrologi i reklamy 15 kop., ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Drobnie ogłoszenia 1/2 kop. za wyraz.
Ogłoszenia zamiejscowe: 1 str. 50 kop., reklamy po 20 k., zwycz. po 12 k. za wiersz petitów ub jego miejsce.

Agentury: w Łodzi Biuro ogłoszeń "Promień", Piotrkowska 81; w Pabjanicach A. Wadzyński, Zamkowa nr. 23; w Zgierzu: Al. Bielas, Poczek, Tram. Nowy Rynek.
WYŁĄCZNE PRAWO przyjmowania ogłoszeń w Rosji, za granicą i w Król. Polskiem, oprócz Łodzi i okolicy, oddane jest Domowi Handl. L. i E. Metz i S-ka.

Jeżeli zalecamy, to tylko coś znakomitego, a tem jest piwo

Waldschleschen

Ządać wszędzie :: Skład główny Pańska 39.

TELEFON 11-15.

NAJSKUTECZNIEJSZY SRODEK usuwa

plagi, pryszczki, opaleniznę, węgry, czerwoność twarzy i wszelkie plamy

Paść do twarzy

wynalazka apiekarza

Jana Niwińskiego.

Dla uniknięcia nadciśnienia, każde pudatko zaopatrzone jest w plombę, na której znajdują się Nr 204 i nazwisko wynalazcy

Jan Niwiński.

Sprzedaz w aptekach, składach aptecznych i perfumerjach.

Czas odnowić prenumeratę.

Dzisiejszy numer składa się z 8-miu kolumn.

Kalendarzyk.

Piątek, d. 17 maja 1912 r.
Dziś: Paschalisa W.
Jutro: Feliksa Kap.

Do młodości.

O młodości, uroczą młodości; Jakże pięknie snujesz swoją nić! Na cześć twoją dzień i noc w radości Gotówby Szustowa koniak pić —

Najpilniejsza potrzeba.

Równocześnie z artykułami p. St. A. K. w "Nowej Gazecie" p. t. "Szereg uogólnień", mających określić stosunek postępu do rozmaitych zagadnień społecznych w bieżącym okresie politycznym, a tem samem usprawiedliwić zamierzoną politykę postępową w zakresie akcji przedwyborczej, — znajdujemy w tym organie artykuły, nie mniej cie-

kawe, których zadaniem jest werbowanie nowych przyjaciół dla przyszłej, jeszcze nie skrytalizowanej taktyki politycznej postępowej demokracji.

Partja ta, skonstatowawszy rozłam w szeregach emencji, wywołany nieortunną polityką Koła polskiego w Dumie, wyczuwając dalszy upadek tego stronnictwa, porwanego prądem nacjonalistycznym, wyobraża sobie, iż ona jedna jest powołana do objęcia spadku po dotychczasowej przodownicze naszej zewnętrznej i wewnętrznej polityki narodowej.

Radosne uczucie generalnej spadkobierczyni po rozbitej niemocą p. Dmowskiego koncentracji narodowej, zakłóca tylko jedna niepokojąca myśl. Obawa, iż świadomość społeczna i rozbudzony „czujny krytycyzm" ogółu, załatwwszy się tak lub inaczej z narodową demokracją, zechce poddać ściślej ocenie także i „demokratyzm" postępowej demokracji, jego rdzeń, wartość odnośnej ideologii i podstawy realne, — trapi sumienie partyjne polityków z obozu „Nowej Gazety".

Postępowcy szkoły p. Kempnera w porę przypomnieli sobie o ludzie polskim i o potrzebie zbliżenia się do niego i oto p. St. P. wstępuje w szranki bojowe, zamieszczając w „Nowej Gazecie" artykuł p. t. „Najpierwsze zadanie", które upatruje w sprawie ludowej. Autor stwierdza, że dalszy nasz rozwój narodowy jest niemożliwy „bez zjednoczenia się z całym ludem polskim w jednym zespole", przyznając jednocześnie, że jest to prawda, która „powoli zaczyna przenikać coraz silniej w naszą świadomość narodową".

Przez pół tuzina lat powtarzaliśmy na tem miejscu niezliczoną ilość razy nasz zarzut, stawiany postępowej demokracji i jej urzędowemu organowi codziennemu, że świadomie zamyka oczy przed blaskiem tych absolutnych prawd i że wskutek tego podrywa kredyt polityczny swego stronnictwa i walor jego programowej ideologii.

Obecnie „Nowa Gazeta" wysuwa te zadania na pierwszy plan, uważając je za „najpilniejszą potrzebę narodową" i

wypowiada nadzieję, że „w przyszłych programach narodowego stronnictwa postępowego, które ma stanąć na wyborach do czwartej Dumy, sprawa ludowa powinna zająć najważniejsze miejsce", i że w sposobie jej traktowania „należy przejść z ogólnych, mniej więcej nieokreślonych zamiarów do projektów konkretnych w zakresie stosunków ekonomicznych, komunalnych, politycznych i kulturalnych.

Po raz pierwszy słyszymy tu o nowem „narodowem stronnictwie postępowem", i dowiadujemy się, że nowo powstałe „narodowe stronnictwo" ma wystąpić z gotowym programem już na wyborach do czwartej Dumy, a program ten ma objąć aż nawet konkretne projekty w sprawie ludowej.

Ciekawi jesteśmy poznać bliżej oblicze tego nowego stronnictwa i jego ukształtowania ideowego. Pragniemy dowiedzieć się jak najrychlej, jak zamierza „narodowe stronnictwo postępowe" spełnić „najpierwsze zadanie" i — skarby i moc ukryte w duszy ludu odszukać i na narodową przekształcać je wartość.

Największe zaś wzbudza w nas zainteresowanie kwestja, jakie stanowisko zajmie nowa partja postępową wobec klasy robotniczej ludu polskiego, gdyż o tej sferze wspomniany artykuł p. St. P. wcale nie wspomina, omawiając tylko stosunek przyszłego stronnictwa do ludu włocłaniańskiego, który podobno, jak twierdzi autor, „pozyskał pewne podstawy egzystencji materialnej, potrzebuje teraz wyrobienia charakteru, oświaty, kultury i większego zbliżenia ze starszą bracią".

W epoce uprzemysławiania kraju o teje najpilniejszej potrzeby sfery robotniczej, miejskiej, fabrycznej nie wspomnieć ani nawet słowem, — czy nie znaczy to: brnąć dalej w uporczywym a szkodliwym zaniedbywaniu istotnie najpierwszego naszego zadania narodowego i kulturalnego?

K. L.

Próby przymierza niemiecko-angielskiego.

—△—

Stojący blisko angielskich kół dworskich dziennik londyński „Daily Telegraph", którego artykuły w końcu 1909 roku przyczyniły się w pewnej mierze do upadku kanclerza niemieckiego księcia Bülowa, przypomina przy sposobności

zamianowania barona Marschalla ambasadorem niemieckim w Londynie, że ostatnio nie kto inny, lecz książę Bülow przeszkodził dojściu do skutku przymierza niemiecko-angielskiego.

Próby nawiązania stosunków przyjacielskich czynił już w swoim czasie i Bismark, który w roku 1877 pisał list prywatny do lorda Salisbury'ego, ówczesnego premiera angielskiego gabinetu, proponując przyłączenie się wielkiej Brytanji do przymierza. Lord Salisbury odrzucił ten projekt w obszernej umotywowanej odpowiedzi chociaż i jego życzeniem było, aby mocarstwa kontynentalne trzymały Rosję w szachu.

Zmarły przed 11 laty tajny radca Mojsen zanotował ciekawą rozmowę Bismarka z Disraelim w której chodzi o doprowadzenie do skutku porozumienia angielsko-niemieckiego.

Bismark oświadczył wówczas, że Niemcy trzymają przy pomocy swojej armji całą Europę pod kontrolą i Austria zaś musi szachować rosyjskie apetyty na bliskim wschodzie, podczas gdy flocie Wielkiej Brytanji przypadłaby w udziale kontrola na morzu. Gdy podobne przymierze doszłoby do skutku, to można by gwarantować za pokój przynajmniej stułetni.

Disraeli oświadczył, że na zmianę i ukształtowanie opinji Anglii w tej kwestji potrzebuje przynajmniej roku czasu; do dalszych wszakże kroków nie przyszło, gdyż Disraeli ustąpił, a jego urząd objął Gladstone.

Po raz trzeci kwestja porozumienia angielsko-niemieckiego wypłynęła na powierzchnię w 1901 roku, a ojcem tej idei był tym razem Holstein, który kombinował w ten sposób: „Najlepszą rzeczą byłoby nie stawianie tej kwestji jako przymierza.

Austrjacki minister spraw zagranicznych, hrabia Gołuchowski, oświadczył się z pewnością za taką polityką. Wprawdzie Austria nie zgodziłaby się prawdopodobnie na podejmowanie się zobowiązań poza europejskich, jednakże należało zwrócić uwagę na to, że Rosja zagraża tak dobrze granicy galicyjskiej, jak i indyjskiej; dlatego też hr. Gołuchowski nie będzie mógł traktować wzmocnienia przymierza obronnego przeciw Rosji, jako sprawy poza europejskiej.

Wierzę w to, że na drodze przez Wiedeni będzie można stworzyć coś pożytecznego i trwałego. Nie widzę także powodu dla którego nie mielibyśmy ciągnąć do takiego obronnego przymierza w Japonji, tembardziej, że Japonja cieszy się szczególną popularnością w Niemczech.

Plan ten Holsteina nie doczekał się nigdy urzeczywistnienia, gdyż niezadługo potem wygłosił Chamberlain swoją słynną mowę w Leicesterze, którą w Berlinie nazwano „niedyskrecją".

Wine niedojścia do skutku tych rokowań wkłada „Daily Telegraph" na kanclerza Bülowa, który wycofał się z











**Karol Michalski**

Łódź, iotrkowska 223, telefon 28-83

— Akcyjnego Zakładów Ceramicznych Dziewulski i Lange w Opocznie. —

Posadzki terrakotowe. Płytki glazurowane. Li-  
cówki różnokolorowe. Cegła ogniotrwała wysokiej  
dobroci. Glinka ogniotrwała Towarzystwa

Swiatłolecznicy i Roentgenowski  
**INSTYTUT D-RA S. KANTORA,**

specjalisty chorób skórnych, włosów, wenerycznych i moczopięciowych  
ulica Krótka № 4. Telefonu № 19—41. 172 0 0  
Leczenie promieniami Roentgena, światłem Finsona i kwarcowym  
choroby skóry i wypadanie włosów, prądami wysokiego napięcia  
(świeżba, ten ooidy) elektrolity (radikalne usuwanie szpecących włosów),  
masaż wibracyjny i pneumatyczny podług prof. Zabłudowskiego (niemoc  
metelowa), maustyka, usuwanie brodawek, Endo i cystoskopia (oświetlenie  
organów moczopięciowych), Elektryczne świetlne kąpiele i gorące  
powietrze. Leczenie sypylisu „Ehrlich-Hata 606”.  
Przyjmuje od 8 — 2 i od 6—9, dla pań od 5 — 6; osobna poczekalnia.

Księgarnie Gebethnera i Wolffa polecają  
**Nowości! Nowości!**  
JORDANA (JULJANA WIENIAWSKIEGO).  
**Hartki z Pamiętnika**  
zawierające obrazy z okresu przedpowstaniowego,  
z powstania 1863 r. i z emigracji.  
Cena dwóch tomów rb. 2.40.  
Czysty dochód z tego wydawnictwa przeznaczyl autor  
na korzyść Towarzystwa Literatów i Dziennikarzy oraz Kasy  
Literackiej. 538—3—1  
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Wszystkim potrzebni są wszędzie  
**agenci - współpracownicy**  
bez ponoszenia kosztów i ryzyka na stałą pensję i procenty  
Szczegółowe informacje wysyła się bezpłatnie. Irkutsk. Kantor  
gazety „Sibirskij torgowo-promysłennyj Wie-  
stnik” Pocztańska 14. r2153—1

Zatwierdzone przez Okręg Nau-  
kowy wieczorne  
**Kursy przygotowawcze**  
na świadectwa nauczy-  
cielskie, ucznia apte-  
karskiego i. t. p.  
Otwarte codziennie od 7 do 10 wiecz.  
Mikołajewaka 22 m. 10.

**100 RB.**  
nagrody  
otrzyma ten, kto wyrobi młode-  
mu, energicznemu człowiekowi  
posadę, który posiada kapitał do  
4 tysięcy rubli. Oferty „4000 B.”

**Ważne dla Pań!**  
SPECJALNY  
FRYZJERSKI SALON dla PAN  
**„EUGENJA”**

KARTOWSKA,  
Łódź, Konstantynowska 5  
Telefonu № 28-01.  
Poleca Szan. Paniom w Łodzi i okol. lecał  
**NAJPIĘKNIJSZE GZESANIE**  
mycie głowy z natychmiastowym wysu-  
szaniem (Manicur) oczyszczenie paznokci  
farbowanie włosów i wszelkie roboty w  
zakresu perukarstwa wchodzące jako to:  
luki turbanowe warkocze i postiches, za-  
wsze w najnowszym stylu wykonywane  
pod meim kierunkiem. Wyoznam upina-  
nia najnowszych fryzjusz w 5 lekcyjach  
Abonament na miejscu i w domach

**FUTRA**  
przyjmuje się  
na letnie przechowanie.  
SKŁAD FUTER  
**A. Bromberg**  
PIOTRKOWSKA № 31.  
TELEFON 12-84.

**Dr. L. Prybulski**  
powrócił.  
Choroby skórne, włosów, (kos-  
metyka lekarska) weneryczne,  
moczopięciowe i niemocy płciowej.  
Leczenie sypylisu Salvarsanem  
„Ehrlich-Hata 606” wśród-  
żylnie.  
Leczenie elektrycznością i ma-  
sażem wibracyjnym, ulica.  
POŁUDNIOWA № 2.  
Przyjmuje choroby od 8 — 1 rano i od  
4 — 6 po poł., panie od 5 — 6 po poł  
Dla pań osobna poczekalnia.

**„HANDLOWIEC”**  
JEDYNY NIE SUBSYDJOWANY ORGAN PRACOWNIKÓW  
HANDLOWYCH I PRZEMYSŁOWYCH.  
Wychodzi 1-go i 15-go każdego miesiąca  
„Handlowiec” broni praw i interesów wszystkich pra-  
cowników handlowych i przemysłowych  
„Handlowiec” zamieszcza stale wakujące posady.  
„Handlowiec” zamieszcza sprawozdania ze wszystkich  
stowarzyszeń polskich w kraju i zagranicą  
„Handlowiec” udziela bezpłatnie porad prawnych.  
„Handlowiec” daje BEZPŁATNIE premium w postaci  
cennych dzieł naukowych.  
„Handlowca” prenumerować można we wszystkich kan-  
tolach pocztowo-telegraficznych.  
Numery okazowe gratis.  
Adres Redakcji: Warszawa, Miodowa 3.  
CENA: rocznie . . . . Rb. 5.— } z przesyłką pocztową.  
kwartalnie . . . . . 1.25  
Prenumeratę wnosić również można przez T-wo pra-  
cowników handlowych (Sińska 169).  
Redaktor **J. Karaszk**, Kierownik literacki **K. Hoffman**

**Dr. med. Wincenty LUKASZEWICZ**  
b. kliniczny dr. w Petersburgu  
zamieszkał w Łodzi.  
Zawadzka 10.  
Choroby wewnętrzne, kobiece  
i dzieci.  
Przyjmuje od 10—12 r. i od 4—6

**Dr. Litmanowicz**  
Krótka 12.  
Choroby dróg moczowych  
(pęcherza i nerek)  
Cystoskopia i złąbnikowanie  
moczowodów.  
Godz. przyjęć: od 8—10 i 4—7

**Dr. S. Sznitkind**  
ul. Średnia nr. 2.  
Kosmetyka lekarska (piegi, pry-  
szcze, włosy etc), choroby skór-  
ne, weneryczne i moczopięciowe.  
Przyjmuje od 8—2 po poł. i od  
4 1/2 do 9 wiecz. damy od 4 1/2  
do 6 po poł.

**Dr. M. Papierny**  
Akuszer i specjalista  
chorób kobiecych.  
Przyjmuje do 11 rano i od 4 i pół po  
do 6 i pół po południu.  
**Ulica Południowa 23**  
Telefonu № 16.84 2640

**SPECJALISTA**  
Chorób skórnych, wenerycznych  
i niemocy płciowej  
**Dr. LEWKOWICZ**  
Przy sypylisie stosowanie prep  
„606”  
Leczenie elektrycznością i masa-  
żem wibracyjnym.  
Zachodnia № 33  
od 9—1 i od 6—8 dla pań od 5—6  
w niedziele od 9 do 1. r. 1109 1 0

**Dr. REJT**  
Średnia 5.  
Sp.: Choroby skórne, wenerycz-  
ne, kosmetyka lekarska. Lecze-  
nie Sypylisu Salvarsanem „ER-  
LICH-HATA 606” wśród-żylnie.  
Leczenie elektrycznością (elektro-  
izem) i masażem wibracyjnym.  
Dla pań osobna poczekalnia.  
Godziny przyjęć: od 8—1 rano i od 4—8  
wiecz. W niedziele i święta 9—2 po p

**Dr. Watten**  
powrócił  
Zawadzka № 1.

**Dr. L. Klaczkina**  
Konstantynowska 11.  
Sypylis, skórny, weneryczny,  
choroby dróg moczowych.  
Przyjmuje od 8—1 rano i od  
5—8 wiecz. dla pań od 4—5 po  
południu. 7113—0

**A. KUPRIN.**  
**Sztabs-Kapitan Rybnikow**  
wczesne przygody szpiega japońskiego do nabycia  
:: w administracji „Nowego Kurjera Łódzkiego” ::  
Cena 35 kop.

**DRUKARNIA**  
**ST. KSIĄŻKA**  
Łódź, Zachodnia № 37.

DRUKARNIA ZAOPATRZONA  
ZOSTAŁA W NOWE WZORY PISM.  
PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY  
W ZAKRES DUKARSTWA WCHO-  
DZĄCE, PO CENACH UMIARKO-  
WANYCH.

Prenumerować  
wszystkie pisma,  
oraz ogłaszać się w tychże  
szkie, według cen redakcyjnych  
można w **„PROMIENIU”**  
Piotrkowska 31, telefon 1200.  
Główne przedstawicielstwo prawie wszystkich czasopism  
warszawskich, jak:  
„Tygodnik Ilustrowany”, „Swiat”, „Nowe Życie”, „Wolne Slovo”, „Myśl  
Niepodległa”, „Tygodnik Mód i Powiesol”, „Przynośiciel Dziećmi”, „Gazeta  
Świąteczna”, „Trubadur Polski”, „Gонец Poranny i Wieczerny”, „Nowa  
Gazeta”, „Kurjer Poranny”, „Kurjer Polski”, „Wiadomości Codzienne”,  
„Kółce”, „Mucha” i t. d. 2969—0—1

**DOM HANDLOWY**  
**L. i E. Metz i S<sup>ka</sup>**  
 (istn. od r. 1878)  
 Moskwa, Peterburg, Warszawa, Wilno,  
 Berlin, Paryż, New-York, Boston, Buffalo

niniejszem ma zaszczyt zawiadomić, że otworzył

**FILJE**

swego **Centralnego Biura Ogłoszeń**  
 w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 102  
 w domu barona J. Heinzla.—TELEFON 15—70.

Przyjmuje ogłoszenia do wszystkich pism w świecie.  
 Prenumerata pism po cenach redakcyjnych. Pro-  
 jekty ogłoszeń, tłumaczenia, kosztorysy

**Bezpłatnie.**

**WYDAWNICTWO**  
**GEBETHNERA I WOLFFA**  
 NOWOSCI NOWOSCI

**Antoni Potocki**  
**POLSKA LITERATURA WSPÓŁCZESNA**

Tom I: Kult zbiorowości (1860—1890).  
 Tom II: Kult jednostki (1890—1910).

Pisana z wielkim talentem, żywo i barwnie, książka ta czyta się nie jak suchy traktat naukowy, lecz jak dzieło, stanowiące samo w sobie cenny nabytek literatury pięknej w najlepszym stylu. Odkrywając szerokie horyzonty na rozległe szlaki twórczości literackiej ostatniej doby, pobudza czytelnika do myślenia, uderza jasnością i przenikliwością sądu a przedewszystkiem odpowiada palącej potrzebie usystematyzowania i sam-  
 mianwan a naszej twórczości literackiej ostatniej lat pięćdziesięciu

**Cena za 2 tomy rb. 5.**  
 Do nabycia we wszystkich księgarniach.

**VII. kl. Szkoła Handlowa Żeńska C. Waszczyńskiej**  
**ul. Zielona Nr 15-a**  
 Zarząd szkoły zawiadamia, że egzaminy przedwakacyjne rozpoczynają się 10 czerwca. Podania przyjmuje kancelaria szkoły codziennie do 8 czerwca włącznie, od 9 rano do 2-ej po południu.  
 2628—3

Najtańszym, najhygieniczniejszym i najwygodniejszym materiałem opałowym jest

**GAZ**

Gotujcie, prasujcie, róbcie kąpiel wyłącznie na gazie.

**Instrukcje i informacje udziela** codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt, od 8-ej do 6-ej **magazyn Gazowni Miejskich w Łodzi** przy ul. Targowej Nr 34. Telefon 18—35.

**Towarzystwo Akcyjne Rzeźni Miejskiej**  
 w Rosji  
 Warszawa, Krakowskie Przedmieście 5.  
 Łódź, Rzeźnia Miejska.  
 poleca:  
 1) Włosień tapicerski. 2) Krew suszoną.  
 3) Mięzkę mięsną.  
 4) Kupuje i sprzedaje skóry surowe, mokre i suche.  
 1882—20

**Zakład prawdziwego leoniznego**  
**KEFIRU**  
**K. SIGALINY**  
 mleści się obecnie przy ulicy  
**Zawadzkiej Nr 21.**  
 1867—16—1

Założona przed 14-tu laty przez ś. p. Janiszewskiego firma „Beton American” obecnie: „**M. S. Janiszewski, Inżynier Pucia-ta i S-ka**”, ani na chwile nie przestała być czynną; a, rozszerzwszy zakres działalności, podtrzymuje wyrobioną renomę swoją sumiennym wykonaniem robót.

**Firma wykonuje:** wszelkie roboty betonowe i żelazkowe w domach, podwórkach, na trotuarach, boiskach, brukach etc., dostarcza wyjątkowo trwałe płyty kolerowe z masą R. F. na chodniki, lub posadzki—stopnie do schodów, rury kanalizacyjne, kregi do studzien i t. p.—wszystko z wyborowych materiałów, wykonane pod specjalną kontrolą techniczną.  
 Łódź, Konstanyńska 47.

**Dziesięć rubli dam za wyrobienie posady ekspedjenta, inkasenta, portjera lub t. p. Gubernatorska Nr 41 m. 3. M. Jackowski.** 2648—8

**Młody człowiek poszukuje jakiegokolwiek zajęcia biurowego, lub sklepowego. Kaucję mogę złożyć na żądanie od 100 do 200 rub. Wiadomość ul. Zielona Nr 59 m. 3.** 2642—3

**Przedny inkasent z kaucją rb. 50. Wiadomość w Adm. N. K.** 2647—3

**Przy ulicy Ekaterynburskiej Nr 10, w lokalu artyleryjskiej dywizji otwarto kuźnię, w której odbywa się kucie koni, przyjmuje się roboty kolodziejskie, tam też dokonywane są reparacje powozów.** 2641—1

**Pokoju frontowego w srodmieściu z oświetl. elektr. przy intel. rodzinie izrael., poszukuje młody człowiek od 1 Lipca. Łaskawe adr. pod lit. „A. B.” do red. pisma niniejszego.** 2649—1

**Pokój frontowy, duży, z widokiem na miasto, utrzymany lub bez do wynajęcia zaraz. Piotrkowska 209, m. 6 II piętro.** 2380—0—1

**Rower w dobrym stanie sprzedam. Ul. Łąkowa 12-10.** 2624—3

**Student 3 kursu matematyki Uniwersytetu petersburskiego udziela lekcji, korepetycji. Wiadomość: Poczta główna, m. Nr 11 2616—12**

**Slusarz, kowal, mogący przyjąć posadę maszynisty przy parowej maszynie z długoletnią praktyką poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty pod „Maszynista”. uprasza się składać w „Kurierze” 2625—4**

**Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzedania z powodu wyjazdu. Miłsza 19. 2640—3**

**Subiekator może dostać mieszkanie. Zachodnia 24 m. 2 2630—**

**Magle w dobrym punkcie do sprzedania z powodu wyjazdu. Nowo-Zarzewska Nr 7. 2644—1**

**Z powodu wyjazdu do sprzedania 2 warszaty stolarskie, kilka par łóżek angielskich. Spas-cerna 9, dom. Koldońskiego. Bałuty. 2610—3**

**Maglery z weskile; na 100 rubli wystawione przez W. Jędrzejewskiego na zlecenie J. J. Szwarca i na 50 rubli przez W. Jędrzejewskiego na zlecenie F. Wiśniewskiego. Łaskawy znalazca zechce takowe oddać Janowi Szwarzowi. Długa 4. Zastrzeżeń nie zrobione. 2609—3**

**Maglery z weskile; na 100 rubli wystawione przez W. Jędrzejewskiego na zlecenie J. J. Szwarca i na 50 rubli przez W. Jędrzejewskiego na zlecenie F. Wiśniewskiego. Łaskawy znalazca zechce takowe oddać Janowi Szwarzowi. Długa 4. Zastrzeżeń nie zrobione. 2609—3**

**Zaginiony paszport wydany z gub. piotrkowskiej na imię Apolonji Andrysiak. 2645—**

**Zaginiony paszport wydany z gub. piotrkowskiej na imię Władysława Krawieckiego. 2646—**

**Zaginiony paszport wydany z gub. piotrkowskiej na imię Władysława Dobrodzieja. 2599—3**

**Zaginiony paszport wydany z gub. piotrkowskiej na imię Władysława Dobrodzieja. 2599—3**

**Zaginiony paszport wydany z gub. piotrkowskiej na imię Władysława Dobrodzieja. 2599—3**

**Zaginiony paszport wydany z gub. piotrkowskiej na imię Władysława Dobrodzieja. 2599—3**

**Zaginiony paszport wydany z gub. piotrkowskiej na imię Władysława Dobrodzieja. 2599—3**

**Zaginiony paszport wydany z gub. piotrkowskiej na imię Władysława Dobrodzieja. 2599—3**

**Zaginiony paszport wydany z gub. piotrkowskiej na imię Władysława Dobrodzieja. 2599—3**

**Kto szuka:** pracy, posady, służby, mieszkań, zbytu towarów, reklamy wyrobów, dzierżawy.

**Kto potrzebuje:** inżynierów, urzędników, techników, leśniczych, pomocników, pokojówek, kucharzy, kucharek, służby.

**Kto chce:** nająć mieszkanie, kupić lub sprzedać ziemię, handel, gospodarstwa, pożyczyć pieniędzy i t. p. lub podać cokolwiek do wiadomości ogółu

**najlepiej i najtaniej**  
 uzyska to przez  
**OGŁOSZENIA**  
 w „Nowym Kurjerze Łódzkim”.

**Ogłoszenia drobne.**

**Mebłe różne z czterech poziomów do sprzedania zaraz bardzo tanio z powodu nagłego wyjazdu. Zawadzka 46-1** 2612—10

**Czyszczę i odświeżam meble. Pańska 67, m. 15** 2605—3